
UCHWAŁA Nr XXX/449/2014
Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim

z dnia 28 lutego 2014r.

w sprawie przyjęcia informacji o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie
Powiatu Aleksandrowskiego za 2013 rok.

Na podstawie art. 4 ust. l pkt 15 oraz art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r.
o samorządzie powiatowym (Dz.U. z 2013r. póz. 595 z późn. zm.') i art. 10 ust.l ustawy
z dnia 6 kwietnia 1990r. o Policji (t.j. Dz.U. z 2011 r. Nr 287, póz. 1687 z późn. zm.2) po zapoznaniu
się ze sprawozdaniem Komendanta Powiatowego Policji w Aleksandrowie Kujawskim, uchwala
się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie
Powiatu Aleksandrowskiego za 2013 rok, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

'Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z2013r. póz. 645.

2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 201 Ir. Nr 171, póz. 1016, Nr 230, póz. 1371; Dz.U.
z2012r. póz. 627, póz. 664, póz. 908, póz. 951, póz. 1529; Dz.U. z 2013r. póz. 628, póz. 675, póz. 1351, póz. 1635.

Sprawdź, pod. wzgi. formam.-pra1

RADCA PRAWNY A^a, 0. Ą

•torurt, 200#_~0ą O1!



Załącznik do Uchwały Nr XXX/449/2014
Rady Powiatu w Aleksandrowie Kujawskim
z dnia 28 lutego 2014r.

K o m e n d a Powiatowa Pol ic j i
w AleksandrowieKujawskim

Egz. 1

L.dz. 214/2014

INFORMACJA
O STANIE BEZPIECZEŃSTWA I PORZĄDKU PUBLICZNEGO

N A TERENIE
POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO

AleksandrówKujawski, styczeń 2014roku.



INFORMACJA
O STANIE BEZPIECZEŃSTWA l PORZĄDKU PUBLICZNEGO

NA TERENIE POWIATU ALEKSANDROWSKIEGO

Poprawa stanu bezpieczeństwa mieszkańców powiatu aleksandrawskiego jest

podstawowym zadaniem Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim ;

w tym zakresie podejmowanych jest szereg czynności zarówno w aspekcie zapobiegania

przestępczości jak i ścigania sprawców dokonanych przestępstw i wykroczeń.

Dążenie do systematycznego ograniczania liczby przestępstw i wykroczeń oraz

zwalczanie patologii społecznych skutkuje wzrostem poczucia bezpieczeństwa mieszkańców

powiatu. Podjęte w br. przez Komendę Powiatową Policji w Aleksandrowie Kujawskim

działania przyczyniły się do ogólnego spadku przestępczości najbardziej dokuczliwej dla

społeczeństwa.

W 2013 roku Komenda Powiatowa Policji w Aleksandrowie Kujawskim wraz

z podległym Komisariatem Policji w Ciechocinł&j wszczęła 1453 postępowania

przygotowawcze tj. o 27 postępowań więcej niż w poprzednim roku ; wskaźnik

wykrywalności ogólnej w 2013 roku ukształtował się na poziomie 69,7%.

W najistotniejszych obszarach przestępczości w/w wskaźniki przedstawiają się

następująco:

> przestępczość rozbójnicza - w 2013 roku wszczęto 8 postępowań

przygotowawczych tj. o 6 postępowań więcej, wskaźnik wykrywalności ukształtował

się na poziomie 33,3%.

> uszczerbek na zdrowiu - w tej kategorii przestępstw zmalała liczba postępowań

wszczętych z 22 w 2012roku do 7 postępowań wszczętych w roku 2013, od kilku lat

utrzymywana jest ponad 90 % wykrywalność tych przestępstw; wskaźnik z roku 2013

wynosi 100%,

> bójka i pobicie - w 2013 roku wszczęto 17 postępowań przygotowawczych tj. o 2

postępowania więcej niż w roku 2012 ;wskaźnik wykrywalności dla tej kategorii

przestępstw wyniósł - 70%,

> kradzież cudzej rzeczy - wszczęto 231 postępowania tj. o 23 postępowania mniej

niż w 2012 roku; wykrywalność tej kategorii przestępstw ukształtowała się na

poziomie 28,6 %, ( w 2013 r. odnotowano 327 wykroczeń kradzieży cudzej rzeczy;

wykrywalność ukształtowała się na poziomie 45, 8 %),



> kradzież samochodu - wszczęto 7 postępowań tj. o 4 mniej niż w 2012 roku;

osiągnięto 12,5 % wykrywalność tej kategorii przestępstw,

> kradzież z włamaniem - wszczęto 202 postępowania tj. o 42 więcej niż w roku 2012,

wykrywalność w tej kategorii wyniosła 26,7 % ,

> uszkodzenie mienia - wszczęto 41 postępowań tj. o 28 mniej niż w 2012 roku;

osiajgnięto 35,9 % wykrywalności w tej kategorii przestępstw, ( w 2013 r. odnotowano

44 wykroczenia uszkodzenia mienia ; wykrywalność ukształtowała się na poziomie

15,9%),

> przestępczość narkotykowa - wszczęto 28 postępowań tj o 3 więcej niż w roku

2012; uzyskano 97,8 % wykrywalności,

> przestępczość nieletnich w 2013 roku na terenie powiatu stwierdzono 18 czynów

RODZAJ
PRZESTĘPSTWA

Przestępstwa
ogółem

Gospodarcz
Uszczerbek na

zdrowiu
Udział w bójce lub

pobiciu
Rozbój,

wymuszenie
rozbójnicze

Kradzież cudzej
rzeczy

Kradzież
samochodu
Kradzież z
włamaniem

Uszkodzenie mienia
7 kategorii
przestępstw

Postępowania
wszczęte

Wykrywalność
przestępstw

1426 1453 74,8% 59,7%

15
________________HHHP

53,8%

254

11

8

231

Bt202«
69

522

41

506

50%

42,4%

30%

37%

51,6%

43,3%

70%

33,3%

28,6

12,5%

26,7%

35,9%

30,1%

> karalnych ,które popełniły osoby nieletnie ;w roku ubiegłym takich czynów

odnotowano 17.



V

W 2013 r. zwiększyła się bezwzględna liczba policjantów skierowanych do służby

patrolowej i obchodowej i wyniosła 6423 ( 2012 r.-6212). W tym samym okresie

funkcjonariusze KPP w Aleksandrowie Kujawskim dokonali zatrzymania na gorącym uczynku

lub w bezpośrednim pościgu ogółem 645 sprawców przestępstw ( 2012 r.- 614), w tym do

przestępstw kryminalnych 256 osób ( 2012 r.- 253). W 2013 roku w Pomieszczeniu dla Osób

Zatrzymanych w Komendzie Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim umieszczono

ogółem 353 osoby (148 osób podejrzewanych o popełnienie przestępstwa, 48 osób na

polecenie sądu lub prokuratora oraz 156 osób zatrzymanych do wytrzeźwienia).

W 2013 roku na terenie całego powiatu przeprowadzono 10 595 interwencji

policyjnych tj. o 2597 interwencji więcej niż w porównaniu do 2012 roku. Na obszarze

miejskim przeprowadzono 6977 interwencji; natomiast na obszarze wiejskim odnotowano

3618 interwencji. 88 interwencji domowych dotyczyło przemocy w rodzinie i zakończonych

zostało wdrożeniem procedury „ Niebieskiej Karty"; w poprzednim roku zarejestrowano 111

podobnych interwencji . Zagadnienie przemocy w rodzinie jest w sposób szczególny

monitorowana przez funkcjonariuszy KPP w Aleksandrowie Kujawskim, w tym przede

wszystkim przez dzielnicowych, którzy wspólnie z powołanymi w każdej gminie Zespołami

Interdyscyplinarnymi podejmują działania na rzecz poprawy sytuacji w rodzinach dotkniętych

przemocą.

W 2013 roku funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie

Kujawskim nałożyli ogółem 18029 mandatów karnych; większość mandatów została

nałożonych za wykroczenia w ruchu drogowym. Wobec 587 sprawców wykroczeń

sporządzone zostały wnioski o ukaranie do Sądu Rejonowego w Aleksandrowie Kujawskim ;

w 22 przypadkach skierowano do Sądu Rodzinnego i Nieletnich wnioski o ukaranie wobec ,fc

nieletnich sprawców wykroczeń .

W ub. r. odnotowano wzrost liczby kierujących w stanie nietrzeźwości tj. 389 osób

(2012 r.- 353) oraz po użyciu alkoholu tj. 83 osoby (2012 r.- 60) .Na drogach powiatu

aleksandrowskiego odnotowano 33 wypadki drogowe tj. o 6 wypadków mniej niż w 2012

roku. W wyniku zdarzeń drogowych śmierć poniosło 10 osób; w 2012 roku odnotowano 9

ofiar śmiertelnych . Rannych w wypadkach drogowych było 31 osób tj. o 1 osobę mniej niż

w 2012 roku. Na terenie całego powiatu aleksandrowskiego w 2013roku zgłoszono 602

kolizje drogowe. W ub. r. funkcjonariusze KPP w Aleksandrowie Kujawskim przeprowadzili

23304 kontrole kierujących i pieszych ( 2012 - 23659 ) oraz zastosowali ogółem 12471

środków prawnych (2012 r.-10468).

W związku z naruszeniem technicznych warunków eksploatacji pojazdów

funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim zatrzymali 678



dowodów rejestracyjnych oraz 75 osobom zatrzymano uprawnienia do kierowania pojazdami

(w tym w 53 przypadkach - zatrzymane uprawnienia do kierowania za kierowanie pojazdem

pod wpływem alkoholu). Ponadto skierowano 47 wystąpień do Ubezpieczeniowego

Funduszu Gwarancyjnego z powodu braku obowiązkowego ubezpieczenia OC.

PRZYCZYNY ZDARZEŃ DROGOWYCH rok 2012/2013

Ogółem

Niedostosowanie prędkości
do warunków ruchu

Nieudzielenie pierwszeństwa
przejazdu

Nieprawidł
owe

wyprzedzanie

omijanie

wymijanie

przejeżdżanie
przejść dla
pieszych

skręcanie

zatrzymanie,
postój pojazdu

cofanie

jazda
po niewłaściwej stronie drogi

nieprzestrzeganie
innych znaków i sygnałów

niezachowanie bezpiecznej
odległości między pojazdami

gwałtowne hamowanie
jazda

bez wymaganego oświetlenia
zmęczenie, zaśnięcie

ograniczenie
sprawności psychomotorycznej

nieprawidłowa
zmiana pasa ruchu

nieudzielenie
pierwszeństwa pieszemu

nieprawidłowe zawracanie

inne

WYPADKI
2012

39

8

14

4

0

0

0

0

0

0

0

0

3

0

0

1

0

0

3

1

4

2013

33

9

12

3

1

1

0

2

0

2

0

1

0

0

0

0

0

0

0

0

2

ZABICI
2012

9

3

2

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

1

0

0

2

2013

10

4

3

0

0

1

0

0

0

0

0

t

0

0

0

0

0

0

o
0

1

RANNI
2012

32

11

8

3

0

0

1

0

0

0

0

0

4

0

1

0

0

0

4

1

0

2013

31

13

6

3

2

2

0

2

0

0

0

0

2

0

0

0

0

0

1

0

0

KOLIZJE
2012

532

101

176

48

4

26

4

11

8

38

10

1

85

3

1

8

0

2

6

6

0

2013

602

115

189

58

11

24

6

19

4

46

8

0

98

0

1

4

0

6

13

1

0



Na największą liczbę zdarzeń drogowych odnotowanych w 2013 roku miało

wpływ nieudzielenie pierwszeństwa przejazdu -201 zdarzeń, niedostosowanie prędkości

do warunków ruchu -124 zdarzenia oraz niezachowanie bezpiecznej odległości między

pojazdami - 98 zdarzenia. Natomiast przyczynami zdarzeń z ofiarami śmiertelnymi było

niedostosowanie prędkości do warunków na drodze - 9 wypadków oraz nieudzielenie

pierwszeństwa przejazdu -12 wypadków drogowych.

W 2013 roku realizowano również w ramach programu „Bezpieczny Powiat" zadania

z zakresu prewencji kryminalnej ukierunkowane na ograniczenie przestępczości i zjawisk

aspołecznych .poprzez edukację i promowanie zachowań pozytywnych. W 2013 roku

funkcjonariusze KPP w Aleksandrowie Kujawskim uczestniczyli w 14 festynach

zorganizowanych na terenie powiatu aleksandrowskiego, w trakcie których propagowano

szczególnie dla dzieci i młodzieży zdrowy styl życia; bez alkoholu i innych używek. W

trakcie festynów przewodnicy psów służbowych prezentowali także pokaz umiejętności

psów służbowych; przeprowadzano również konkursy dla dzieci ze znajomości zasad

ruchu drogowego oraz bezpiecznych zachowań.

W miesiącach czerwiec - sierpień w ramach akcji „Bezpieczne Wakacje 2013"

podjęto szereg działań prewencyjne - represyjnych mających na celu zapewnienie

bezpiecznego wypoczynku dzieci i młodzieży oraz osób dorosłych w tym :

- odbyto 31 spotkań w szkołach z uczniami .podczas których omówiono między innymi

zagadnienia: bezpiecznej zabawy w trakcie wakacji ze szczególnym uwzględnieniem

wypoczynku nad wodą oraz zasady bezpieczeństwa w ruchu drogowym,

- realizowano akcje poprawiające bezpieczeństwo na drogach jak: „Pieszy", "Bezpieczne

Powroty", „Bezpieczne Wyjazdy", „Bezpieczna Sobota",

- dokonano14 kontroli dzikich kąpielisk,41 kontroli miejsc sprzedaży alkoholu ( pod kątem

sprzedaży osobom nieletnim), 8 kontroli miejsc zbiorowego wypoczynku wspólnie z

pracownikami Powiatowej Stacji Sanitarno Epidemiologicznej; nie ujawniono żadnych

nieprawidłowości .

W celu poprawy bezpieczeństwa na drogach najmłodszych uczestników

kontynuowano działania w ramach akcji prewencyjnej „Bezpieczna droga z radami

SpongeBoba" w trakcie których przekazano łącznie120 kamizelek odblaskowych dla

przedszkolaków;350 zawieszek odblaskowych „misie" i ulotek do kolorowania dla

pierwszoklasistów i przedszkolaków .W ramach programu „Bezpieczna Szkoła" w 2013

roku odbyto łącznie 120 spotkań z młodzieżą, podczas których omawiano zagadnienia

związane z zagrożeniem demoralizacją, zażywaniem narkotyków oraz spożywaniem

alkoholu , zachowaniami agresywnymi .odpowiedzialnością za popełnianie czynów

karalnych, bezpieczeństwem w ruchu drogowym, zagrożeniami wynikającymi z

korzystania z Internetu oraz zagadnieniami z zakresu wiktymologii. Funkcjonariusze KPP

w Aleksandrowie Kujawskim podczas wszystkich działań w ramach programów

*
\



prewencyjnych odbyli łącznie 215 spotkań (z młodzieżą -120, z sołtysami - 10,z

pedagogami i dyrektorami szkół - 50,z działkowcami -5, z pracownikami Stacji Paliw -

42,w uzdrowiskach i pensjonatach -16)

Uwzględniając potrzebę poprawy bezpieczeństwa w ruchu drogowym realizowano

na terenie powiatu akcje ogólnokrajowe („Bezpieczna droga do szkoły", "Bezpieczne

wakacje/ferie", "Bezpieczny weekend", "Alkohol i Narkotyki", „Prędkość", "Niechronieni

uczestnicy ruchu drogowego" oraz akcje przeprowadzane z własnej inicjatywy

(„Bezpieczna Sobota", "Pieszy", "Trzeźwy Poranek").

Dużą rolę w poprawie bezpieczeństwa na terenie naszego powiatu odgrywają także

jednostki samorządowe, które angażują się w różnego rodzaju działania prowadzone przez

policję oraz udzielają pomocy w działaniu na rzecz poprawy bezpieczeństwa i porządku

publicznego. Dzięki wsparciu finansowemu Burmistrza Ciechocinka możliwe było również

zorganizowanie dodatkowych służb na terenie miasta Ciechocinka w okresie letnim.

Burmistrz Miasta w Ciechocinku przeznaczył na ten cel 20.000 złotych. Przychylność

burmistrzów i wójtów umożliwiła wygospodarowanie pomieszczeń z przeznaczeniem na

punkty przyjęć interesantów w gminach, w których nie ma zlokalizowanych jednostek Policji.

W 2013 roku na terenie powiatu wspólnie z przedstawicielami poszczególnych jednostek

samorządowych przeprowadzono 6 debat społecznych z mieszkańcami gmin.

Celem odbytych spotkań było m.in. diagnozowanie oczekiwań mieszkańców w zakresie

poprawy bezpieczeństwa oraz wymiana informacji na temat głównych zagrożeń, między

lokalną społecznością a Policją.

Dalsza realizacja przyjętych założeń i priorytetów Komendy Powiatowej Policji

w Aleksandrowie Kujawskim ma na celu nie tylko utrzymanie osiągniętych efektów, lecz

również dążenie do ich poprawy w latach następnych przy czynnym udziale wszystkich

instytucji odpowiedzialnych za szeroko rozumiane bezpieczeństwo.

Przedstawiając powyższą informację w załączeniu przesyłam również prezentację

multimedialną o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania

Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim oraz skuteczności działania Policji

w 2013 roku.

K o m e n d a n t Powiltó^y P o l i c j i
w Aleksandrowj^Kujawskim

woj. kujawstoo-ptrriDrskie

in.rT. DrtnusysRpfowlec


